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Svar på Interpellation ställd av Sara Heelge Vikmång (S) 
till Grundskolenämndens ordförande Jelena Drenjanin (M) 
om behovet av skolplatser i Huddinge  
 

Sara Heelge Vikmång, Socialdemokraterna, har med anledning av 

Skolinspektionens beslut att inte bevilja Internationella Engelska skolans (IES) 

tillstånd för att bedriva skolverksamhet i lokalerna i Vårby, ställt frågor till mig 

som ordförande i Grundskolenämnden. Avslaget handlar att man inte funnit 

tillräckligt stort elevunderlag för denna skola i Vårby.  

Skolinspektionens beslut grundar sig varken på vinstuttag, brister i kvalitet eller 

organisatoriska brister undantaget köredovisningen för just denna specifika skola 

som ännu inte startats upp. Beslutet har överklagats och kompletteringar skickats 

in av IES som avslogs och ärendet ligger nu hos Förvaltningsrätten. Där kommer 

beslut fattas om Skolinspektionen gjort en korrekt bedömning. 

Enligt skollagen ska skolan vara likvärdig och alla elever har rätt till en 

utbildning av hög kvalitet. Skolan ska dessutom arbeta för att kompensera för 

elevers olika bakgrund och förutsättningar. Skolinspektionen har inte belyst 

några brister i de IES skolorna som finns i Huddinge. Tvärtom är de två IES 

skolor som bedriver sin verksamhet i kommunen mycket populära hos 

Huddingeborna varav många elever står på kö.  

 

 
Hur skulle Huddinge kommun och grundskoleförvaltningen 
påverkas i ekonomiska och organisatoriska termer om den 
planerade skolan i Vårby inte etableras? 
 
Om det skulle visa sig att den planerade nya Engelska skolan i Vårby inte får 

tillstånd att bedriva sin verksamhet i Vårby kommer det varken påverka Barn- 

och utbildningsförvaltningen (BUF) organisatoriskt eller ekonomiskt. 

Organisatoriskt påverkas inte Barn- och utbildningsförvaltningen (BUF) då 

Engelska skolan hade tänkt öppna sin verksamhet redan 2024 innan de första 

bostäderna preliminärt blir klara i området 2026. Byggandet i Vårby är grund till 

att en ny skola och fler skolplatser behövs i området. För de kommande 10 åren 

har förvaltningen tillräckligt med skolplatser inom hela Vårby utifrån såväl 

befintligt antal bostäder som befolkningsprognos. I Vårby är det många elever 

som söker skola utanför Vårby och cirka 50 procent av alla elever väljer en skola 

som bedrivs utanför kommundelen. Detta gör att vi inte har full 

beläggning på våra existerande skolor i Vårby.   
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Kan du garantera elever och vårdnadshavare i Vårby och övriga 
Huddinge att det kommer att finnas tillräckligt med skolplatser? 

 
Jag kan garantera att vi har tillräckligt med skolplatser för alla elever och 

vårdnadshavare i såväl Vårby som övriga Huddinge. För de kommande 10 åren 

har vi en överkapacitet i Vårby av skolplatser även om Engelska skolan inte 

skulle beviljas tillstånd för sin verksamhet. Vi som kommun har en långsiktig 

lokalplanering för att säkerställa skolplatser, i synnerhet i nya stadsdelar.  

 

 
Står Jelena Drenjanin (M) kvar vid det politiskt satta målet om att 
”minst hälften av all tillkommande verksamhet ska vara i fristående 
regi?” 

 
Jag står fast vid det politiska målet om att ”minst hälften av all tillkommande 

verksamhet ska vara i fristående regi” då jag anser att i en levande demokrati så 

ska vårdnadshavare fritt kunna välja förskola, skola och gymnasium. Innehållet 

och kvalité i utbildningen väger tyngre än vem som driver den. De fristående 

förskolor, skolor och gymnasium som vi har i Huddinge kommun är väldigt 

skickliga och mycket omtyckta av såväl elever som vårdnadshavare.  

 

 
 

Jelena Drenjanin (M),  

Grundskolenämndens ordförande   

 


